forma dei patti antichi. — Qual proposta per consiglio di Scagno di Gianni

"i Scagni 1 accettata con 20 voti del « sic n nella bussola rossa « et descen-

< dentibus de sala snpradieti jialatii populi consiliariis ipsius Consilii i, Cec-

co « Eaynerii Barberius » uno de' consiglieri del Consiglio de' Consoli delle

arti e dei 40, proposto che si approvasse la deliberazione del Consiglio e

si mandasse ad efiFetto, propone anche la giunta seguente : — che sia proi-

bito di tagliare e far tagliare " in silva Aspretnlis n, né legname alcuno vi

si estragga senza deliberazione del Consiglio, sotto pena di 500 lire di denari

cort., o non potendo il contrafacente pagare la somma' gli si tas'li il piede

o la mano, salvo che con questo non si porti pregiudizio « Operi maioris

Ecclesie W. » e possano perciò i maestri dell' opera prendere e far estrarre

dalla selva tatto il legname loro assegnato e farlo trasportare in 0. « Et

u quod de balistis, elmis de corio, tonis, sagictamentis, lauternis de ferro et

a quadrellis Camere Com. "\V. mictantnr ad dictuai castrum et ponautor in pre-

u dicto cassero ad eius defensam expensis Com. W. », delle quali cose facciasi

doppio inventario in carta pecorina, uno presso il Capitano del Popolo, e l'al-

tro presso i Signori Sette, e le dette cose si segnino con un segno del Comune
per riconoscerle dalle altre. Approvasi con 81 voti favorevoli e 5 contrarii.

F. in O. nel palazzo del popolo, presenti Xicola « Mei Nicole s, Nicola « An
geli Alexandri » giudici ; Cecco a Jacobi Bocchuli » e set « Ciutio Mi-

chaeli n not.

Francesco « Gnidonis d. B ncontis - uot.

ff Cam discreti viri Giannocins q. Zannulii Andieuli, Petrus q. Mei

« Nicole, Nannutius Agnelli, Petnitius Herrici, Nerius q. Rannucepfi

« alias vocatus Nerias Giradonne, Vannutius q. Manni et Xuc^'iarellas q.

« Cecchi, cives et populares Wetane Civilalis, qui de anno proxime pre-

d ferito et de mensibus novembris et decembris ipsius anni ad offìtium

a DD. Septem Defensorum et Gobernatorum ^^'etani Populi presiderunt,

« et de mense iannarii proxime preteriti et anni presenlis senfenfialiter

€ condempnati fuerunt per magnifìcnm virura Paulum de Calbalo Capì-

« taneum et Defensorem p. et C. Civitalis predicte, quod si quo tempore

« ipsi vel aliquis ipsoruni in fortiara C. W. pervcnirent, (]Uod ducerentur

« ad locum justitie et ibi capnd a spatulis amputaretnr eisdem, ila quod

« penitus raorirentur, et quod omnia ipsorora bona devastarentar et de-

ce struerentur et destracla venirent in C. diete Civitatis et quod confiscata

a essent et prò confiscatis haberi deberent dieta C, et postea mandato

« dicti d. Capitanei et Defensoris fuerint esbanditi de dieta civitate et
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« eius comilatu, prò eo quoJ dicebantur conspiralioneni, convenliculam

« et addunanliam fecisse illicitara contra honorem ipsius d. Capilanei el

« Defensoris et DD. Seplem et Vexilliferi iustitie diete civilatis et con-

ce tra corum offitium et contra pacificum statum C. et p. et artium el

(c honiinum artiiim diete Civilatis, et nonnullos bannitos et condcmpnatos

« dicli C. de librìs ipsius C. cancellari fecisse el eos rebannisse, et

ce iura, iurisdicliones et bona dicti C. el p. in alium Iranstulisse et

« plura niallefitia commisisse et perpetrasse, que in dieta condempnatione

(c et sententia sunt expressa, prout predicfa apparent in libris senten-

(( tiarum et aliis actis C. diete Civilatis, scriplis per Ciolutn nunc no-

ce tarium et scribam dicli d. Capitane! et Defensoris seu allerius notarli

ce et scribam dicli d. Capilanei et Defensoris, fueritque postmodum, man-

ce dato ipsius d. Capilanei prò executione dictarum senlenliarum et con-

ce dempnalionis procossuum ad destruclionem bonorum dictorum con-

ce dempnalorum, ut publicum et notorium est in civilate predicta, cumque

« postmodum per autentica et opportuna Consilia XL bonorum virorum

ce popuiarium dicle civilatis, lune omne imperium omnemque poteslatem

ee et auctoritatem habenlia in Civilate predicta el leges et slalula ac

ee eliam ordinamcnta in ipsa Civilate condendi
,

provisiones quaslibet

ce facìendi et benefilia conferendi, el generaliter disponendi quidqnid pia-

li cerei eisdem de quibuscumque faclis et' negotiis C. et p. ac singula-

ce riunì pcrsonarnm diete Civilatis et eius dislrictus commissum fuerit

ce et collata fuerit auctorilas et poleslas Reverendissimo Patri et domino,

ce d. Johann! santi Theodori Diac. Card. Apostolice Sediis Legato tunc

ce et nunc in dieta Civitale moranli, et discrelis viris Mommo Jacob!

ce Raineri! Guillelmi, Nucciolo Ciulii de Yaschiensibus, Nallo q. Cec-

ce chi ser Raynerii Terlie et Ccccho q. Pulii Grani, qui fueranl Con-

ce falonerii Juslitie dicle Civilatis, quod ipsi d. Legatus et Confalonerii

ce possent super dictis conderapnationibus, sententiis, exbannimenlis et

ee processibus et eisdem condempnatis et exbannitis providere, ipsosque

« absolvere, rebannire et ab ipsis sententiis et exbannimenlis et proces-

ce sibus eorum penitus liberare et in inlegrum restituere, et ipsas sen-

ee tenlias, condempnationes el exbanniraenta cassare et annullare, et celerà

ce facere, decernere, slatuero el ordinare super hiis et circa ea per que-

ce cumque autentica Consilia diete Civilatis fieri possent el quo placebant

ce eisdem, fueritque decrctum et statutum per ipsa Consilia, quod omnia

« et singula que per diclos d. Legalum et Confalonerios super hiis et

et circa ea et ipsorum condempnalorum et exbannilorum absolulionibus et

ce rebannitionibus , lìberationibus ac provisionibus fierent, staluerentur,

ce decernerentur vel ordinarentur valida essent et firma el prò veris et

ce autenticis ordinamentis el slatutis dicle Civilatis in pcrpetuum haberen-

ce tur, el per ipsius Civilatis C, Rectores et offitiales et quaseumque sin-

ee gulares personas inviolabililer servarentur et cxccutioni mandarentur,

ce el quod nomini licerci aliquid allegare, dicere vel opponere contra ipsa

« ad certara penam in diete ordinamento conlenlam
,
prout de hiis
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(( plenius apparent ordinamenta sollerapnia, scripla manu mei Franciscì

i (juidonis d. Bonconlis de "NV. nolarii et offilialis et scribe DD. Seplem et

•i Wetani populi ;
— igitur predicti d. Legatus et qualluor prenominati

« Confalonei'ii convenienlcs in unum in palatio Episcopatns Civitalis W.,

(E ubi dictus d. Legalus preseiilialiler residet in camera ipsius d. Legati,

« et inspicieules commissionem et auclorilatem eis in hac parte conces-

« sani, et volenles super eorum excculione procedere, advcrtentes et con-

<i sideranles, quod prenominati Seplem condempnali de liiis cicessibus et

« deliclis, qui et que scriple sunt in dicia sententia, et cius processibus

(c commisisse fuerunt penilas innoeenles, unanimiter et concordiler, nullo

« ipsorum discordante, set omnibus ^olcnlibus, celebrato prius inler ipsos

a sollempni et secreto scruplineo cum bussolis et palluclis, secunduaa

« usum et consuetudinem ac formam ordinamenti et Carte Populi Civitatis

« prefate, et reperlis omnibus paliuetis eis dalis in bussola rubea de sic,

(a que fuerunt quinque, et nulla pallucta reperla in bussola nigra de non,

« ex auctoritate et poteslale eis per dicium Consilium in hac parte con-

ce cessa, prò bono pacis et concordie populi supradicli, et ut veritas re-

« rum non remaneat erroribos geslorura corrupta nec offensa, diclas sen-

« lenlias etc. conlra prenominalos eie. cum omni eorum sequela cassave-

« runt eie, et quod eis et cuilibet ipsorum liceal, transaclo uno mense